令和３年９月２１日

関 係 各 位

                            東北地区高等学校野球連盟

                            会 長  松 浦 冬 樹

                                （ 公  印  省  略）

第７４回秋季東北地区高等学校野球大会の開催日程及び会場の変更について（通知）

 平素より高野連の事業推進のため、御協力頂き感謝申し上げます。

さて、国内における新型コロナウイルス感染症については、まだまだ予断を許さない厳しい状

況が続いております。そういった中、東北地区におかれましても各県独自に緊急の感染防止対策

が示され、学校教育の一環である高校生の部活動についても活動場所や時間の制限、練習試合や

合宿等の禁止といったように感染症対策の徹底がなされているところであります。特に青森県に

おかれましては、９月に予定していた大会を中止や延期をしなければならないこととなりました。

これにより１０月７日から青森県で開催予定としておりました東北大会に関しても、このままで

は青森県から代表校を選出できない状況となっております。

つきましては、これらの現状を踏まえ標記大会の開催について、東北６県の臨時理事長会議を

開催し慎重に協議を重ねた結果、下記に示す通り、開催日程及び会場の変更を決定いたしました

のでお知らせいたします。尚、今後の感染状況により再度の変更もあり得ますのでご了解くださ

い。

記

１．大会期日    令和３年１０月２０日(水)より２６日(火)までの７日間

 (雨天順延、第３日と第６日の２日間休養日)

２．大会会場    宮城県 石巻市民球場(メイン)

              仙台市民球場

３．組合せ抽選   令和３年１０月１４日(木) １５：００ (リモートによる抽選)

※尚、東北大会出場権を得た学校がコロナウイルス感染症関連による出場辞退を余儀なくされた

場合に限り、各県第４位校（第３代表決定戦敗戦校）を補欠校として扱い、代替出場を認める

こととします。ただし、補欠校を充てる期限は抽選会(１０月１４日予定)の前日までとします。

それ以降に辞退校が発生した場合は、対戦校を不戦勝といたします。

また、本大会の日程及び会場の変更に伴い、「第３３回秋季東北地区高等学校軟式野球大会」の

あり方を検討中であることを申し添えます。

【連絡先】

東北地区高等学校野球連盟

理事長  木 村  保

電  話  024-553-6663